MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

GABINETE DA REITORIA

Edital Complementar n. 01 ao Edital n. 033/2013

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais,
tendo em vista a publicação do Edital n. 033/2013, referente ao concurso público para provimento
de cargos do quadro de pessoal Técnico Administrativo em Educação (TAE) desta Universidade,
torna público o presente Edital Complementar que altera o subitem 1.10, passando a vigorar com
a seguinte redação:

1.10. O vencimento inicial para os cargos de Nível Classificação C é de  1.547,23 (um mil, qui-
nhentos e quarenta e sete reais e vinte e três centavos), dos cargos de Nível Classificação D é de
1.912,99 (um mil, novecentos e doze  reais e noventa e nove centavos) e dos cargos de Nível
Classificação E é de 3.138,70 (três mil, cento e trinta e oito reais e setenta centavos), equivalentes
ao padrão de vencimento do nível inicial vigente.

Os demais itens e subitens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 15 de abril de 2013.

Prof. Edward Madureira Brasil

Reitor da Universidade Federal de Goiás